
 

 
COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480 – P.IVA 01868520014 

�e-mail:info@comune.canischio.to.it 
Posta Elettronica Certificata : canischio@cert.ruparpiemonte.it 

Sito internet : www.comune.canischio.to.it 
 

Prot. n. 575 

ORDINANZA N. 05/18 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la richiesta pervenuta in data 14.03.2018 ed acclarata al protocollo di questo Comune al n. 

573, da parte del Signor DONNA Giuseppe nato a Cuorgnè (TO) il 02.11.1939, volta ad ottenere la 

chiusura del tratto di strada comunale della frazione Forest dal ponte in località “Cagliera” fino 

all’abitato della Borgata Riapetto, al fine di procedere a lavori di taglio e alla successiva rimozione 

di piante site su terreno adiacente alla strada comunale suddetta; 

Considerato che da sopralluogo effettuato è emersa la necessità di chiudere alla circolazione 

veicolare il tratto di strada in questione in quanto, date le ridotte dimensioni della sede stradale, non 

è possibile garantire il passaggio dei veicoli in sicurezza; 

Ritenuto quindi di procedere, al fine di consentire il corretto svolgimento dei lavori e nel contempo 

tutelare la pubblica incolumità degli utenti della strada, alla chiusura del traffico veicolare sulla 

strada comunale della frazione Forest nel tratto che va dal ponte in località “Cagliera” fino 

all’abitato della Borgata Riapetto, nel giorno sabato 17 marzo 2018 dalle ore 07,00 alle ore 15,00; 

Vista la Legge n. 127/97; 

Visto il D.L.vo 30.04.1992, n. 285, “Nuovo codice della strada” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 

ORDINA 
 

� CHE LA STRADA COMUNALE DELLA FRAZIONE FOREST NEL TRATTO CHE VA 

DAL PONTE IN LOCALITA’ “CAGLIERA” FINO ALL’ABITATO DELLA BORGATA 

RIAPETTO VIENE CHIUSA ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN ENTRAMBI I SENSI 

DI MARCIA, PER CONSENTIRE L’ESECUZIONE DEI LAVORI IN PREMESSA 

INDICATI, DALLE ORE 07,00 ALLE ORE 15,00 DEL GIORNO SABATO 17 MARZO 

2018. 
 

DISPONE 
 

� Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 

� Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza 

attraverso la pubblicazione all’albo pretorio e sul sito web del Comune di Canischio nella 

sezione ordinanze; 

� Che la posa della segnaletica stradale prevista dal Codice della Strada, anche di preavviso della 

chiusura, necessaria alla deviazione del traffico veicolare verso i percorsi alternativi, sarà a 

carico del Signor DONNA Giuseppe in qualità di richiedente. 

  

 

 



AVVERTE 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 

sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 

E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 

all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 

osservarla e farla osservare. 

A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. PIEMONTE. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 

relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 

A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

il Responsabile della Polizia Municipale. 
 

Canischio, lì 14.03.2018 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  

      F.to in originale (Geom. Gianpiero DECOLLE) 

 


